



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 05.05.2022 № 205-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2022 год - 12339823075,73 руб.» заменить словами «2022 год - 12564836775,73 руб.»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 11912590103,08 руб.» заменить словами «2022 год - 12137603803,08 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 6880111777,08 руб.» заменить словами «2022 год - 7105125477,08 руб.».

2. В приложении 4 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:



2.3.2. После таблицы дополнить абзацем следующего содержания:  
«целевой индикатор (показатель) 1.20.1 формируется Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных Пенсионного Фонда Российской Федерации.»

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5359396873,09» заменить цифрами «5584410573,09».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5359396873,09» заменить цифрами «5584410573,09».

2.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1468165873,09» заменить цифрами «1693179573,09».

2.4.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «2808203520,26» заменить цифрами «3033217220,26»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2808203520,26» заменить цифрами «3033217220,26»;

в строке «- областной бюджет» цифры «445164920,26» заменить цифрами «670178620,26»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «404740780,70» заменить цифрами «629754480,70».

2.4.5. Дополнить подпунктом 1.20 следующего содержания:

«1.20	Субвенции бюджету Пенсионного Фонда Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225013700,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225013700,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225013700,00	0,00	0,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский